GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO D O

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 39/2023

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que
dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:03/2023:

CP.05/2023 - ANT-Analista Técnico/Engenheiro Elétrico/Eletrônico: Bruno da Silva Leal;
CP.06/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Teste de Software e Garantia da Qualidade:
Marcela Bianca Tenório Gonçalves;
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Rosana da
Silva Waszak, Leonardo Machado de Simas Abreu;
CP.08/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Visual/Design: Marta Dieguez Backes;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em análise de sistemas/gerência de projetos de
TI: Vanildo Santos, Ana Carla Alvares Miranda, Jadson Romualdo Oliveira da Costa, João André
Loeffler, Fabrício Scherer Bremm;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Java: Maicon Alisson Alves Dias, Germano Bertoncello, Leonardo Manoel Paredes, João Antônio
Souza de Castro, Thiago Addevico Presa;
CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Microsoft: James Maxwel Quadro Coelho, Jefferson de Araujo Benes, Thales Fonseca Vinhaes,
Wagner Souza de Paula;
CP.13/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
PHP: Samoel Renan Mello da Silva;
CP.14/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Oracle PL/SQL: Marilia
Andrade do Nascimento;
CP.16/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em suporte de Sistemas Operacionais: Carlos
Alberto Parisotto;
CP.17/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em suporte em Banco de Dados: Veronica do
Nascimento Sousa;
CP.20/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Segurança da Informação: Andrei Roberto
Thurm;
CP.24/2023 - TI- Técnico em Informática: Elvis Pinto Formagini, Juan Pablo da Rosa, Marne
Souza Boanova.

Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:

CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Rafael
Ferreira Dornelles, por não ter comprovado os requisitos obrigatórios e eliminatórios em tempo
hábil.
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em análise de sistemas/gerência de projetos de
TI: Alex Ribeiro Correia Lima, Dionatan de Souza Moura, Rômulo Ramos Lucena de Souza, Vagner
Macedo Martins e Ruan Diego Bevilaqua, por terem formalizado suas desistências;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Java: Brenda Nayara da Silva, por ter formalizado sua desistência;
CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Microsoft: Gabriel Fernandes Gomes, Artur Vicente Pfeifer Coelho, Daltron Simões Vanderlei e
Giovane de Oliveira Torres, por terem formalizado suas desistências;

 2

CP.16/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em suporte de sistemas operacionais: Carlos
Fabiano Renner, por ter formalizado sua desistência.

Porto Alegre, 05 de dezembro de 2023.

  Luiz Fernando Salvadori Záchia
        Diretor-Presidente